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Til Programutvalgets medlemmer 

REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 9. desember 2020 kl. 09:00 – 11:00 i Zoom 

Til stede: Jutta Dierkes, Marte Bjerke Roska (ref), Marion Kusche-Gullberg, Thyra J Hevrøy (student), 
Robin Ørnsrud, Randi Julie Tangvik, Mette Helvik Morken, Ingunn Engebretsen, Ottar Nygård, Siri 
Sagen Trosvik 
Hanne Rosendahl (observatør), 

Ikke til stede: Inger Beate Tveit (student), Trygve Hausken, Anne Berit Guttormsen, Berit Falk Risvold 
(vara) 

I Godkjenning av innkalling og saksliste - Godkjent 

II Godkjenning av referat fra møte 15. oktober 2020 – Godkjent 

Vedtakssaker 

26/20 Omsendingssak: Endring av vurderingsform høsten 2020 og ny vurdering våren 
2021 

Programutvalgene har fått fullmakt til å vedta endringer i høstens eksamener på grunn av 
covid-19 situasjonen. En vedtakssak angående endringer i høstens eksamener ble sent på 
sirkulasjon for vedtak i november.  

Vedtak:  
Programutvalget vedtok foreslåtte endringer i vurderingsformer. Endringene 
skal gjelde for høsten 2020 og for ny eksamen våren 2021. 

27/20 Endring i vurderingsform for ny eksamen i NUTR230 (januar 2021) 

Emneansvarlig ønsker å gjennomføre ny eksamen (kontinuasjonseksamen) i NUTR230 
som digital hjemmeeksamen med varighet på tre timer. Studentene mottar en artikkel en 
uke i forveien og på eksamen stilles det spørsmål knyttet til artikkelen og noen kortsvar 
oppgaver.  
Karakterskala: A-F 
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Diskusjon:  
Det vil ikke være store endringer på ny eksamen. Den største endringer er en reduksjon til 
3 timer. Det kommer til å være flest spørsmål som ikke kan slås rett opp, men som vil 
kreve mer tenking. Emneansvarlig vurderer å gi ulike artikler til oppmeldte studenter. PU-
leder minner om at da må det sikres at artiklene er likeverdige.  

Vedtak:  
Programutvalget vedtar foreslåtte endringer i vurderingsform for ny eksamen i NUTR230 
januar 2021. 

28/20 Endring i vurderingsform i NUTR150 

Emneansvarlig i NUTR150 ønsker å endre på logistikk og pensum i emnet. Han ønsker  
et mer interaktiv kurs og vil ta i bruk flipped classroom. Endringene vil også medføre 
endringer i vurderingsform fra 4 timers skriftlig skoleeksamen til en skriftlig rapport/blogg 
som vil telle 40% av karakteren, og en skriftlig skoleeksamen på 2,5 time som vil telle 60 % 
av karakteren.  

Diskusjon:  
Det er forståelig at mer studentaktiviserende læring er ønskelig og dette er en strukturell 
tilnærming hvor det vil være enkelt for studenten å skjønne hva de skal gjøre. Viktig å 
være klar over at det kan være forskjell på de ulike temaene som studentene får tildelt og 
at det potensielt kan bli utfordrende å sammenligne på tvers av studentgruppene.  
Det er viktig å ta hensyn til ulikheter i tema når oppgavene skal vurderes.  
Det blir viktig å ha en god plan dersom det er sykdom eller annen type fravær.  

Vedtak:  
Programutvalget vedtar foreslåtte endringer i vurderingsform for NUTR150. Endringene 
trer i kraft fra og med vårsemesteret 2021.  

29/20 Spesialpensum: diskutere retningslinjer for spesialpensum 

Tidligere har noen veiledere til master oppgaver brukt spesialpensum til en master 
oppgave som erstatning av et valgemne (5 sp). Dette ble godkjent i PU på individuell 
søknad. Etter diskusjon i PU tidligere skal den ordningen går ut, slik at valgemner ikke kan 
erstattes av utvidet pensum til master oppgave.  
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Diskusjon:  
Dette er en oppføling fra tidligere diskusjoner i PUE. Det foreslås at det ikke lenger er 
mulig med spesialpensum, og at masteroppgaver må utformes slik at det lar seg 
gjennomføre uten bruk av spesialpensum. Alle studenter må ta valgemner tilsvarende 10 
studiepoeng.  
Studenter som begynner med masteroppgave fra og med høsten 2021 får ikke anledning 
til å velge spesialpensum. 
PU medlemmer er enige i at dette er en bra og rettferdig løsning som sikrer 
likebehandling og like forutsetninger.   

Vedtak:  
Valgemner i master klinisk ernæring eller human ernæring kan ikke erstattes med 
spesialpensum. Såkalte spesialpensum skal gå inn i masteroppgaven. Ordningen skal 
gjelde fra og med våren 2021.  

30/20 Møtedatoer våren 2021 

Vedtak:  
Programutvalget vedtar følgende møtedatoer våren 2021: 
10. februar
7.april
16.juni
Tidspunkt: 09.00-11.00

Marte Bjerke Roska sender ut innkallinger. 

Oppdatering:  
I ettertid har det kommet en forespørsel om å endre tidspunkt på møtene til kl. 13:00 – 
15:00, og PU har blitt spurt om å gi en tilbakemelding på dette. Dersom ingen 
innvendinger til endring av tidspunkt endre Marte Bjerke Roska møteinnkallingene i 
begynnelsen av januar.  
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Drøftingssaker 

31/20 Status Rethos og videre arbeid 

Dierkes orienterer om at vi er litt forsinket med Rethos arbeidet som følge av pandemien, 
en del sykdom og en forsinket ansettelse av brofinansiert førsteamanuensis stilling. 
Rethos vil gjelde fra studieåret 2021/2022 så vi må ha dette på plass raskt. Rethos vil 
gjelde for bachelor i human ernæring og for master i klinisk ernæring.  
Praksisutplassering vil være den største endringen for våre studieprogram og vi har nå en 
som har ansvar for organisering av praksis.  
Vi har også sendt inn en søknad til Diku angående organisering av kommunal praksis. 
Kommunal praksis skal utvides til fire uker fra og med neste studieår. Dersom søknad blir 
innvilget har vi et veldig godt utgangspunkt for organisering av kommunal praksis.  
På tidspunkt for referat har vi imidlertid fått beskjed og avslag på søknaden.  

Rethos-gruppen vil arbeide intensivt i vårsemesteret for å få på plass nødvendige 
endringer i studieprogrammene.  
Vi har også flere emner som ikke administreres av K1 og K2, og her vil vi ha dialogmøter i 
januar rundt Rethos prosessen.  

Ingen kommentarer fra PU medlemmene. 

32/20 Status Programevalueringer 

Det er planlagt evaluering av master i human ernæring i 2020. Her har vi fått utvidet frist 
til mai 2021. Arbeidsgruppen som er nedsatt på aktiviseres igjen. Denne arbeidsgruppen 
består av Jutta Dierkes, Robin Ørnsrud, Randi Julie Tangvik, ekstern programsensor og 
tidligere student Tiril Leikanger. Arbeidet starter opp igjen i januar 2021. 

Det er planlagt evaluering av bachelor i human ernæring og master i klinisk ernæring i 
2021. Her må det opprettes en arbeidsgruppe. Det blir foreslått av PU medlemmene 
tenker igjennom hvem som bør sitte i arbeidsgruppen og så blir dette tatt opp som en 
vedtakssak i møte 10.februar.  

Innspill: 
- viktig å tenke på sammenhengen mellom Rethos arbeidet og programevalueringene.
- smart å starte Rethos arbeidet med å evaluere hva som går bra og hva som kan gjøres
annerledes.
- kan det være en mulighet å starte programevalueringen med Rethos implementeringen?
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Oppfølging:  
Dierkes ber studentrepresentant (Thyra J Hevrøy) om å ta dette videre til EFU og be om to 
studentrepresentanter som kan bidra inn i programevalueringene. Vi trenger en student 
fra bachelor i human ernæring og en student fra master i klinisk ernæring.  

Orienteringssaker 

O-sak
1

Emneansvarlige for vårsemesteret 2021 - oppfølging fra tidligere saker 19/20 og 23/20 

Det har tidligere vært flere utfordringer med å finne nok emneansvarlige. Nå har vi 
heldigvis god kontroll på emner som administreres av K1. Fellesemner er vanligvis ikke en 
utfordring.  

Emner i ernæring i vårsemester i regi av K1 (ikke fellesemner eller valgemner) 

Nutr100: Helene Dahl / Ottar Nygård 

Nutr115: Oddrun Gudbrandsen 

Nutr204: Robin Ørnsrud 

Nutr150: Josef Rasinger  

Nutr246: Hanne Rosendahl-Riise 

Nutr290: Randi Tangvik 

Nucli352: Randi Tangvik og Ansgar Berg  

Nutr333A: Hanne Rosendahl-Riise  

O-sak
2

Hospitering en halv dag med KEF i NUTR100 – oppfølging fra sak 25/20 

Forrige møte var der en diskusjon om jobbskygging som en del av praksis i NUTR100. Det 
er seks studenter som ikke har fått gjennomført denne praksisen i 2020. Dierkes er i dialog 
med avdeling for klinisk ernæring. Vi ser at det er utfordrende nå med pandemien, men at 
det er viktig å få på plass et tilbud til disse studentene.  
Morken og Dierkes er i dialog angående en løsning i januar.  
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Diskusjon: 
- det ble stilt spørsmål om hva kravene for praksis er med tanke på autorisasjon. Dierkes
informerer om at kravene vil utvides til 14 uker i forbindelse med Rethos.

O-sak
3

Mentorordning for bachelorstudenter fra og med høsten 2021. 

I 2016 vedtok utdanningsutvalget ved Universitetet i Bergen å innføre mentorordninger 
for alle grunnstudier. Studenter ved Universitetet i Bergen har vært pådrivere for å få 
dette i gang, og ordningen skal være ett av flere tiltak som skal sikre at studenter trives og 
lykkes med studiene sine. En mentor kan defineres på ulike måter, men skal i 
utgangspunktet bidra til læring og utvikling, samt faglig og sosial integrering.  

Ernæring må nå starte arbeidet med å kartlegge og utvikle en modell som skal passe for 
ernæringsstudentene. Det må lages en tidsplan for arbeidet (fra rekruttering av 
studentmentorer, opplæring og kursing, til faglig og sosialt opplegg. I tillegg må vi ha på 
plass noen faglige mentorer som deltar i kartleggings – og utviklingsprosessen og også 
bidrar faglig inn i mentorordningen ved behov. Studentene må også involveres tidlig i 
løpet.  

Oppfølging: 
Marte Bjerke Roska orienterer om ordningen og vil jobbe videre med en plan for videre 
arbeid. Thyra J Hevrøy involveres på vegne av studentene 

O-sak
4

Revidert ROS-veileder for våren 2021. 

Marte Bjerke Roska informerer om oppdatert ROS-veileder for våren 2021. Denne er 
sendt ut til alle institutter som har ansvar for videre oppfølging av vårens emner.  

Oppdatert veileder og mal er tilgjengelig på nettsiden for undervisning ved fakultetet: 
https://www.uib.no/med/136919/undervisning-høsten-2020-ved-det-medisinske-fakultet 

O-sak
5

Endringer i undervisning FARM260 våren 2021 

Dierkes informerer om endringer i FARM260 og at som PU-leder har hun godkjent disse 
endringene. Det har vært viktig å sikre tidlig informasjon til studentene angående 
endringene. Revidert emnebeskrivelse ble publisert 1.desember.  

https://www.uib.no/med/136919/undervisning-h%C3%B8sten-2020-ved-det-medisinske-fakultet
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O-sak
6

Status innhenting av bachelor og master oppgaver  

Presentasjon av bachelor og masteroppgaver i januar 

Det er hvert år en utfordring å finne nok tema til gode oppgaver. 

Status per 9.desember er:  
Bacheloroppgaver: Har 25 studenter og fått på plass 22 oppgaver. I kontakt med mulige 
veiledere og vil komme i mål før jul.  
Presentasjon (digital) av oppgavene blir 6.januar 
Masteroppgaver: Har 27 studenter og fått på plass 22 oppgaver. Nesten i mål.  
Presentasjon (digital) av oppgavene blir 4.januar.  

Det er organisert et veilederkurs til bachelor oppgave som skal gjennomføres 7.januar. 
Her vil det komme mer informasjon per epost.  

Det er en utfordring med store kull, og redusert frafall og vi må vurdere om vi kan 
opprettholde ordningen med individuelle oppgaver til neste år. Det er mange andre 
studieprogram som har masteroppgaver i grupper og vi må se på hvordan vi kan løse 
dette fremover.  

En god nyhet er at vi har fått 5 nye studieplasser til master i klinisk ernæring (25 plasser) 
til studieåret 2020/21, så vi vil nå kunne tilby alle kvalifiserte en plass på master.  

O-sak
7

Åpen dag 15.februar 2021 

Marte Bjerke Roska informerer om at åpen dag 2021 blir digital. Det er ikke kommet mer 
informasjon fra arbeidsgruppen så dette vil bli videreformidlet ved behov.  

O-sak
8

Tredjepartsportalen: 

Dierkes informerer om Tredjepartsportalen.  
Emneansvarlige er blitt spurt om hvilke program som brukes i emnene. Disse er meldt inn 
og de fleste vil bli tilgjengelige for studentene via Tredjepartsportalen.  

Diskusjon: 
- Lisensierte program vil også bli tilgjengelige, men det er studieprogrammet som må
betale lisensen.
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- Diskusjon rundt statistikk-program: UiB har lisens på både SPSS og Stata. Mange
studenter bruker R som er åpent og tilgjengelig.
- Statistikk-program har vært et tema i mange år og vil nok fortsette å være det i mange år
til

Dersom noen emneansvarlige bruker programvarer som ikke er meldt inn enda, så må 
dette meldes inn til Siri S. Trosvik. 

O-sak
9

Behov for undervisningsseminar for emneansvarlige? 

Tidligere hadde vi en gang i semesteret en fagdag for emneansvarlige. Dette er ikke 
gjennomført i 2019 og 2020. På fagdagen presenterer emneansvarlige litt hva man har i 
selve emnet, slik at man unngår mye overlapp mellom emner.  

Tema for en fagdag kan være fokus på alternative vurderingsformer og/eller fokus på 
innhold i emnene og samsvar mellom emner.  

Er dette noe som er ønskelig for våren 2021? 

Diskusjon:  
- stort behov for slike seminar. Særlig nå i forbindelse med Rethos for å sikre at alle
koordineres.
- viktig med koordinering og kalibrering av alle emneansvarlige. Litt utfordrende dersom
ikke alle emneansvarlige stiller på seminaret.
- positive reaksjoner fra samtlige.

Oppfølging:  
Vi ser på hva som kan la seg gjøre litt ut i vårsemesteret. Det må være et fysisk seminar. 

Minner ellers om Enhet for læring sine nettsider og arrangementer/kurs samt UiB 
læringslab sine ressurser 

Eventuelt 

Thyra J Hevrøy informerer om at det har vært en del diskusjoner i EFU rundt mange 
hasteendringer i omlegging fra skoleeksamen til hjemmeeksamen. Og at dette oppleves som 
styrete og hastearbeid for studentene. De har forståelse for at det ikke er emneansvarlige som har 
ansvaret for dette, men at det kommer fra UiB sentralt.  

https://www.uib.no/med/enhetforl%C3%A6ring/135895/aktiviteter-ved-enhet-l%C3%A6ring-v%C3%A5ren-2021
https://www.uib.no/med/enhetforl%C3%A6ring/135895/aktiviteter-ved-enhet-l%C3%A6ring-v%C3%A5ren-2021
https://www.uib.no/l%C3%A6ringslab/122101/vi-hjelper-deg-%C3%A5-planlegge-kurs-emne-eller-studieprogram#s-ke-ekstern-finansiering-av-kvalitetsarbeid-i-emner-og-studieprogram
https://www.uib.no/l%C3%A6ringslab/122101/vi-hjelper-deg-%C3%A5-planlegge-kurs-emne-eller-studieprogram#s-ke-ekstern-finansiering-av-kvalitetsarbeid-i-emner-og-studieprogram
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Det er enighet i at dette burde vært planlagt bedre fra UiB slik at informasjonen kommer tidligere 
til både emneansvarlige og studenter.  

Avslutningsvis takker Dierkes alle for innsatsen det siste året. Det har vært et krevende år som har 
krevd mye av oss alle og alle har stått på! 

Siden det ikke blir noen juleavslutning i år så ønskes alle en riktig god jul! 

Jutta Dierkes (s) 
leder 

Marte Bjerke Roska (s) 
sekretær 


	Til Programutvalgets medlemmer



